
  

UCHWAŁA NR XLV.275.2023 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X.57.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 1549), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach, Rada Gminy Jeleniewo uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do uchwały nr X.57.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 3 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

prowadzonego przez Wójta Gminy Jeleniewo lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta 

Gminy Jeleniewo na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych;”; 

2) § 3 pkt 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków;”; 

3) w § 3 dodaje się pkt 14, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„zbiorniku bezodpływowym – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone  

do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;”; 

4) w § 3 dodaje się pkt 15, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„przydomowej oczyszczalni ścieków – należy przez to rozumieć zespół urządzeń technicznych, 

służących do neutralizacji ścieków wytwarzanych w jednym lub kilku gospodarstwach domowych, 

które składają się z tzw. osadnika gnilnego (wstępnego) oraz systemu doczyszczającego; w zależności 

od rodzaju systemu doczyszczającego wyróżnić możemy oczyszczalnie przydomowe z drenażem 

rozsączającym, z filtrem piaskowym, ze złożem roślinnym, ze złożem biologicznym lub oparte 

o metodę osadu czynnego;”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1437



5) w § 3 dodaje się pkt 16, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach 

sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych 

dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia.”; 

6) § 20 ust. 1 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„a) właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych lub oczyszczania poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków, w przypadku braku 

dostępu do sieci kanalizacji sanitarnej, 

b) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, a podczas kontroli do okazania umowy, 

c) nieczystości ciekłe odebrane przez przedsiębiorcę z terenu nieruchomości są przekazywane do stacji 

zlewnej, 

d) wykaz przedsiębiorców udostępniony jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Jeleniewo, 

e) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania 

się odebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych przez okazanie w trakcie kontroli 

rachunków, faktur VAT, lub paragonów wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 

przedsiębiorcę oraz okazanie dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, 

f) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dokumentów potwierdzających 

realizację obowiązków związanych z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków celem udokumentowania ciągłości w wykonaniu 

usług, 

g) zabronione jest samodzielne opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości, 

h) zabrania się wprowadzania nieczystości ciekłych do gruntu na nieruchomości własnej lub poza nią, jak 

i na pobliskie tereny, w tym również użytku publicznego oraz do urządzeń służących odprowadzaniu 

wód deszczowych, opadowych i roztopowych do istniejących rowów melioracyjnych i odwadniających, 

oraz wykorzystywania ich w rolnictwie, 

i) właściciel zbiornika bezodpływowego nie może dopuścić do jego przepełnienia i zanieczyszczenia 

powierzchni ziemi lub wód podziemnych, 

j) właściciel nieruchomości zapewnia przedsiębiorcy bezpośredni dostęp do zbiornika bezodpływowego 

lub przydomowej oczyszczalni ścieków w celu ich opróżnienia przez pojazd asenizacyjny bez narażania 

na szkodę ludzi lub mienia, 

k) przenośne toalety publiczne powinny być użytkowane zgodnie z zaleceniami producentów, 

utrzymywane w czystości, dezynfekowane i opróżniane z częstotliwością uzależnioną od potrzeb.”; 

7) § 20 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Właściciel nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków obowiązany jest 

nie rzadziej niż raz na 24 miesiące, opróżniać osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

z osadów ściekowych.”; 

8) w § 20 dodaje się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy obowiązany jest do pozbywania 

się nieczystości ciekłych nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1437



§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo 

Jan Bielecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1437


		2023-03-14T14:05:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




